

BP.271.13.2019

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi gminnej Nr 108239B Kiersnowo-Dębowo”.

Na podstawie art. 38 ust. 2, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843) przekazuję treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 06.11.2019 r. wraz z wyjaśnieniem:

**Pyt. 1.** Z powszechnie dostępnych materiałów geodezyjnych wynika, że droga na odcinku 700 m jest zlokalizowana na działkach użytkowanych rolniczo, dz. nr ew. 246, 247, 249, 250, 251, 253, 29/1, 1/1. Proszę o wskazane trybu postępowania:

- czy Zamawiający dysponuje ww. działkami na cele budowlane bądź przewiduje zastosowanie procedury specustawy ZRID?

**Odpowiedź.** Zamawiający nie dysponuje w/w działkami na cele budowlane, nie przewiduje zastosowania procedury specustawy ZRID.

- czy należy przebudować korpus drogowy w istniejący pas drogowy?

**Odpowiedź.** Przebudowy drogi należy dokonać w granicach pasa drogowego.

**Pyt. 2.** Czy Zamawiający dopuszcza opracowanie projektu przebudowy drogi bez rowów przydrożnych na zasadzie wyniesienia drogi i odwodnienia powierzchniowego na teren przyległy z uwagi na bardzo płaski teren?

**Odpowiedź.** Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga od Wykonawcy opracowania projektu przebudowy drogi z wykonaniem rowów.

**Pyt. 3.** Istniejąca sieć telekomunikacyjna/światłowodowa przebiega w kolizji z przebudową drogi. Czy Wykonawca ma przyjąć w kalkulacji przeprojektowanie i przebudowanie sieci telefonicznej/światłowodowej czy też w decyzji lokalizacyjnej sieci jest zapis, że przebudowa kolidującej sieci leży po stronie właściciela urządzeń?

**Odpowiedź.** Zgodnie z zapisami Wykonawca podejmujący się realizacji przedmiotu zamówienia zobowiązany będzie do opracowania projektów branżowych uwzględniających konieczność przebudowy i zabezpieczenia infrastruktury technicznej kolidującej z przedmiotową inwestycją jeżeli zajdzie konieczność. Wykonawca wykona zabezpieczenie lub przełożenie wszelkich istniejących urządzeń obcych w strefie robót w uzgodnieniu i pod nadzorem właściwych Zarządców i na własny koszt.

**Pyt. 4.** Proszę o doprecyzowanie, jaka jest maksymalna odległość pomiędzy mijankami zapewniającymi wzajemną widoczność (przepisy dopuszczają odległość do 1 km).

**Odpowiedź.** Wykonawca winien zastosować się do obowiązujących przepisów w tym zakresie i zgodnie z nimi zaprojektować odpowiednią odległość pomiędzy mijankami. Odległość pomiędzy mijankami powinna zapewnić ich widoczność, przy czym długość jednej mijanki winna wynosić 25 m.

**Pyt. 5.** Proszę o podanie kategorii ruchu KR projektowanej drogi i zakładanej konstrukcji jezdni.

**Odpowiedź.** Z uwagi na to, iż przedmiotem zamówienia jest realizacja inwestycji w systemie „zaprojektuj i wybuduj” przyjęcie rozwiązania projektowego konstrukcji nawierzchni drogi leży po stronie Wykonawcy, który konsultuje rozwiązanie z Zamawiającym. Wykonawca winien zastosować się do obowiązujących przepisów w tym zakresie i zgodnie z nimi zaprojektować konstrukcję nawierzchni drogi.

Konstrukcja nawierzchni jezdni powinna z uwzględnieniem obliczeń istniejącego natężenia ruchu oraz prognozowanego, z uwzględnieniem 20 lat okresu eksploatacji.

**Pyt. 6.** Proszę o podanie zakładanej konstrukcji i rodzaju nawierzchni jezdni na zjazdach.

**Odpowiedź.** Z uwagi na to, iż przedmiotem zamówienia jest realizacja inwestycji w systemie „zaprojektuj i wybuduj” przyjęcie rozwiązania projektowego konstrukcji nawierzchni jezdni na zjazdach leży po stronie Wykonawcy, który konsultuje rozwiązanie z Zamawiającym. Zgodnie z zapisami PFU zjazdy należy wykonać o nawierzchni z kruszywa.

**Pyt. 7.** Czy Zamawiający dopuszcza płatności częściowe, np. po uzyskaniu skutecznego zgłoszenia/pozwolenia na budowę/decyzji ZRID?

**Odpowiedź.** Zamawiający dopuszcza płatności częściowe. Zgodnie z zapisami umowy przewiduje się wystawienie jednej faktury częściowej za sporządzenie kompletnej dokumentacji.

Z up. WÓJTA

Elżbieta Janina Szymańska  
SEKRETARZ GMINY

Niniejsze wyjaśnienie służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SIWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu, jak treścią SIWZ.

Niniejsze wyjaśnienie nie powodują zmiany Ogłoszenia o zamówieniu. Termin składania ofert nie zostaje wydłużony.